[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  02.12.2014
                                                                                                    № 754
Об утверждении Модели компетентности и

квалификационных требований к

профессиональным знаниям и навыкам

муниципальных служащих осуществляющих

функции по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата  на территории

Октябрьского  муниципального района

В соответствии со Стандартом деятельности органов местного самоуправления Октябрьского муниципального района по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Октябрьском муниципальном районе, утвержденного постановлением Администрации Октябрьского муниципального района от 05 ноября 2014 года № 598:

1. Утвердить прилагаемую Модель компетентности и  квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих осуществляющих функции по обеспечению благоприятного инвестиционного климата  на территории Октябрьского  муниципального района и реализации Стратегии инвестиционного развития Октябрьского муниципального района Пермского края до 2020 года.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Октябрьского   муниципального района Ф.А.  Поповцева.

Глава   муниципального района -

глава администрации Октябрьского

муниципального района

                Г.В. Поезжаев

                                                                        УТВЕРЖДЕНА

            распоряжением Администрации

            Октябрьского муниципального

            района Пермского края

            от 02.12.2014 № 754

Модель компетентности и  квалификационных требований

к профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих осуществляющих функции по обеспечению благоприятного инвестиционного климата  на территории Октябрьского  муниципального района и реализации Стратегии инвестиционного развития Октябрьского муниципального района Пермского края до 2020 года

Базовые компетенции:

1. Ориентация на результат

2. Ориентация на инвестора

3. Инициативность

4. Аналитическое мышление

5. Гибкость

6. Соблюдение законности

7. Активное использование информационно-коммуникационных технологий

8. Сотрудничество

9. Безупречное выполнение своих обязанностей

Профессиональные компетенции:

Муниципальный служащий должен знать:

- законодательство и нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление инвестиционной, финансовой, предпринимательской деятельности;

- методические рекомендации по оценке эффективности инвестиционных проектов;

- основы финансового учета, бухгалтерского учета и отчетности;

- договорное право;

- требования к составлению деловой документации;

- средства вычислительной техники, телекоммуникаций и связи;

- иностранный язык;

- основы трудового законодательства;

- правила внутреннего трудового распорядка;

- правила охраны труда и пожарной безопасности;

Муниципальный служащий должен иметь навыки:

В области планирования и стимулирования инвестиционного развития района:

- способность участвовать в разработке стратегии инвестиционного развития Октябрьского муниципального района (далее - района),  инвестиционной политике района, планировать и осуществлять мероприятия, направленные на их реализацию;

- готовность разрабатывать программы развития района;

- способность разрабатывать прогнозы  социально-экономического развития района, развития предпринимательской деятельности, инвестиционные программы, осуществлять эффективный контроль за реализацией данных программ;

- способность формировать и  совершенствовать нормативно-правовую базу по вопросам инвестиционного развития района;

- готовность выявлять причины и условия, способствующие возникновению факторов, оказывающих негативное влияние на  развитие инвестиционного климата в районе и принимать меры по их локализации и устранению;

· готовность осуществлять деятельность по привлечению инвестиций.

В области управленческой деятельности:

- уметь самостоятельно оценивать потенциал инвестиционных проектов,

видеть бюджетные и социальные эффекты их реализации на территории муниципального района;

- способность находить организационно-управленческие решения и готовность нести за них ответственность;

- владение методами управления проектами и готовность к их реализации с использованием современного программного обеспечения;

- способность оценивать условия и последствия, принимаемых организационно-управленческих решений при работе с инвесторами;

- способность критически оценивать предлагаемые варианты управленческих решений, разрабатывать и обосновывать предложения по их совершенствованию с учетом критериев социально-экономической эффективности, рисков и возможных социально-экономических последствий.

В области сопровождения и мониторинга инвестиционных проектов:

- готовность осуществлять сопровождение инвестиционных проектов;
- готовность к разработке процедур и методов контроля за реализацией инвестиционных проектов.

       В области делового общения:

- способность осуществлять деловое общение: публичные выступления, переговоры, проведение совещаний, деловую переписку, вести служебный документооборот.
3